
 

 

令和 ３年 ７月 １２日 

 

保 護 者  各 位 

今帰仁村立今帰仁中学校 

校 長   大 城 正 章 

     (公印省略) 

 

７月の授業参観のご案内（変更版） 

 

 みだしのことにつきまして、７月１日発送の公文でお知らせしたところですが、緊急

事態宣言の延長により、午前中に計画していた講演会が対面ではできなくなり、急遽、

リモート方式で各教室において実施することになりました。 

 それに伴い、時間割の変更および感染症対策として下記の対応を実施します。急な変

更によりご不便をおかけしますが、ご理解とご協力を賜り、ご参観いただきますようご

案内申し上げます。 

  

 

記 

 

 

１ 日 時： 令和 ３年 ７月１３日(火)  1 校時 ～ 6 校時 
（8 時 40 分 ～ 15 時 40 分） 

  ※ ３校時、全学年、各教室において、リモート方式で薬物乱用防止講話を行います。 

  ご参観の方は、教室には入れませんのでご了承下さい。 

 

２ 参観の際の諸注意 

※ 原則、参観時間は自由ですが、密を避けるため、お子様の学級と教科等を参照・確認を

し、希望する時間帯で参観下さいますよう、ご協力をお願いします。 

※ 発熱や風邪症状のある方、参観に不安を持たれる方は、参観をご遠慮下さい。 

※ マスクの着用と手指消毒のご協力、参観の際はｿｰｼｬﾙﾃﾞｨｽﾀﾝｽの徹底をお願いします。 

※ 感染症防止の観点から、室内または生徒に接近しての参観はご遠慮下さい。 

【変更後に追加した内容】 

※ 各教室入口付近に手指消毒ポンプ及び体温計、受付名簿を置いています。 

消毒及び体温チェック、名簿へ丸付けをお願いします。 

 (裏面に続きます) 



３ 教 科 等  ※ 宣言延長により薬物乱用防止講話を３校時にリモート方式で行います。下表の□は当初予定との変更箇所です。 

 体育館 1年１組 1年2組 1年3組 2年１組 2年2組 2年3組 3年１組 3年2組 3年3組 旭 １ 旭 ２ 

１校時 

8:40～9:30 
 音 英 理 社 理 国 英 社 理 生活 国 

２校時 

９:40～10:30 
 理 社 数 数 音 理 国 英 数 

自活 

(家庭科) 

自活 

(家庭科) 

３校時 

10:40～11:30 

薬物乱用 
防止講話 
（全学年） 

薬物乱用防止講話 

（各教室）リモート 

薬物乱用防止講話 

（各教室）リモート 

薬物乱用防止講話 

（各教室）リモート 

講話 

(各教室) 

４校時 

11:40～12:30 
 英 音 国 英 国 社 理 数 社 技術 技／音 

５校時 

13:50～14:40 

職業人 
講話 

（２年） 
数 国 英 

職業人講話 

（体育館） 
技 音 理 数学 数／講話 

６校時 

14:50～15:40 
 総合 総合 総合 総合 総合 総合 数 英 国 理科 総合 

バス１便 １６：１５      バス２便 １８：１５ 

○ 諸都合により、時間割が変更になる場合もございます。予めご了承ください。 

○ 各学級の入り口に名簿を準備しております。参観された方は出席欄に○印を付けてください。 

〇 講話は保護者も参観できます。中学生の職業観や県内の薬物に係る現状を知る機会になるかと思います。お気軽に、ご参観下さい。 


